
.
C/

rAi<UL'''N^
as

^F^OCťJTF' ev. č. Objednatele: 001/OVZ/23/090-OD
ev. č. Zhotovitele:

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

ze dne 25. 10. 2023

(dle ustanoveni § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

l. Smluvní strany

Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

IC:00843989

DIČ:CZ00843989

zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, c. j. OP-054-25. 11. 90
(dále jen "Objednatel")

Ridera Stavební a. s.

se sídlem: Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava

IC;45192464

DIČ:CZ45192464

zastoupena: Ing. Vlastimilem Kaňovským, předsedou představenstva
Romanem Rohelem, místopředsedou představenstva

zapsaná v obchodnfm rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B. vložka 408
(dále jen "Zhotovitel")

(společně jako "Smluvní strany")

Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají výše uvedené Smluvní'strany tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze
dne 25. 10. 2023, ve zněni dodatku č. l, ev. č. Objednatele 001/OVZ/23/090-OD (dále jen "Dodatek č. 2").

II. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly k dnešnímu dni na této změně Smlouvy o dílo ze dne 25. 10. 2023, ve zněni
dodatku č. l, eu. č. Objednatele 001/OVZ/23/090-OD (dále jen "Smlouva"), jejímž předmětem je provedení
prací na akci pod názvem "Rekonstrukce klinické a výukové laboratoře ortodonde a protetiky FNO".
l. V důsledku okolností, které Objednatel jednajicí s náležitou péči nemohl předvídat, vyvstala potřeba

dodatečných prací', které nebyly obsaženy ve Smlouvě (dále jen "vicepráce") a tyto dodatečné práce
jsou zároveň nezbytné pro provedeni' původních práci podle Smlouvy. Zároveň se Smluvní strany
dohodly na neprovedeni' některých původně sjednaných prací (dále jen "méněpráce"). Předmětem
tohoto dodatku je tedy úprava předmětu Smlouvy o vfcepráce a méněpráce a s tím související' změna
ceny díla.

2. V návaznosti na provedeni' viceprací a méněpraď se dosavadní' ustanovení článku V. odst. l Smlouvy
ruší a nahrazuje textem:

Stránka l z 2



.
Čr

l-A i! L; NEMOCN. Ci:
OSHAVC

ev. c. Objednatele: 001/OVZ/23/090-OD
ev. č. Zhotovitele:

l. V souladu se zněním zákona C. 526/1990 Sb., o cenách, ve zněni pozdějších předpisů, se smluvní strany

dohodly na ceně:

Celková cena bez DPH

DPH ve výši

Celková cena ve. DPH ve výši

14. 970. 488. 05 Kč

3. 143. 802, 49 Ke

18. 114. 290, 54 Kč

3. Přesná specifikace vfcepraď a méněprací, navýšení ceny 0419.575,50 Kč bez DPH a s tim souvisejici
snížení ceny o 123, 026, 52 Kč bez DPH je zaznamenáno v Oznámeni o změnách akce č, 7 až č. 11, které
tvoří Přílohu č. l tohoto Dodatku č. 2 (dále jen "Příloha č. l").

lil. Závěrečná ustanovení

l. Ostatní ujednání Smlouvy, tímto Dodatkem č. 2 výslovně nedotčená, zůstávají i nadále v platnosti a
účinnosti.

2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží Jeho
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že se Smluvní strany na elektronické
podobě neshodnou/ bude Dodatek č. 2 vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po
jednom obdrží každá ze Smluvních stran.

3. Tento Dodatek C. 2 bude uveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, v registru smluv. Uveřejnění Dodatku č. 2 v registru smluv zajistí Objednatel,

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem
uveřejnění v registru smluv.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je Příloha č. l - Oznámení o změnách akce č. 7 až č. 11.

6. Smluvní strany prohlašuji, že si Dodatek č. 2 přečetly, s obsahem souhlasí' a na důkaz jejich svobodné,

pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

V Ostravě dne

l ;^, Digitálně podepsal

Havrlant
MfJDr. JihHavrlant

Datum: 2024. 04. 29
12:54:19+02'00'

V Ostravě dne

:i Digitálně podepsal
Ing. Vlastimil Kaňovský

Kaňovský DJ.'Z,20^;nM;24
14:49:01 +02'00'

Objednatel

MUDr. Jiří Havrlant, MHA

ředitel Fakultní nemocnice Ostrava

Zhotovitel

Ing. Vlastimil Kaňovský

předseda představenstva

Roman Rohel

Digitálně podepsal
Roman Rohel

Datum: 2024. 04. 24

13:45:24+02'00'

Zhotovitel

Roman Rohel

místopředseda představenstva

Stránka 2 z 2



"^... <i.i,;i-" o Aiiieriatii aitce C /.
Identifikační údaje akce

H^T^57z. S55^P^5J^"t^^
Objednatel:

f^ázev

Adresa

Zhotovitel

Fakuiíní nemocnice Osřrava

17. listopadu 1790/5. 708 52 Ostrava - Porubá

Název
RIDERA-STAVEBNÍ'a.

12nanieni vystavil:

jyavrhované změny akce
Přemístěni a dop) není rozvodů ZTÍ-
Více práce:

SH!=ass=^K, =s=:=2=
škrtne na zákiadé vzorkovýnf
Ménépráce;

Dodávka s montáž hydrantové skříné

Zdůvodněni navrhovaných změn

i ̂ ^!l^^^^ad^"róa"kých. křese'. ue 3-NP bv'° "utn° <°<° v-d. ni p., oz"-
^^^^v^^^^^^^:^lt;n-^^^a::^^:z-"----."
Na základe korkován, byla technikem PO FNO >ybrána, itó hydramo. á skffň, než je > PD.

na výkresy:

na rozpočtové podklady;

na jinou část smlouvy:

Důvod vicepráce / ménépráceF

^^^"sir"uazb" "a "k°" IM/2°16 ° "dáváni vele^h uká k. ̂^<° ̂  ^. -en, >vazk" .e s. lou.v

Stránka:! c 3



Cena méněpraci bez DPH; Cena viceprsci bez DPH;

-10.384, 68, - Ke 45. 700,40, - Ke

Výsledná cena změn bez DPH:

35.315,72, - Ke

Výsledná oelková cena změny DPH

7. 416, 30,-KČ

Výsledná celková cena změny ve. DPH

42. 732, 02, -Kc

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Ookumentacc zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum: 19.4.2024

Ing. Marek Vesefý^
náměstek ředitele pro technřku a provoz

Datum: 19.4.2024

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Stanovisko TD l: Datum: 19.4.2024

Podpis TDt;

Stránka:!; Í



Stanovisko projektanta stavby

Seznam přifožených dokfarfů

Příloha l - Rozpočet k ZL 07



-.~-'i'*'--**^*í-r ij^ívt; v o
(dentifíkacní údaje akce
Mázev

SOD . <. t. 0011UVB23TOO-OD, Zpf) -13(23

Objednáte!:

>°km>'^ mké a .vuko<é laboratoře ortodoncie a pT^kTpNO'

Zhotovitel

Název

Adresa

Oznámení vystavíf;

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

HIDERA-STAVEBNÍ a.s

Dělnická 382, Ostrava - Porubá, 708 00

Navrhované změny akce
Siinoprotjd:
Vics práce;

[S^;^^^:s:^=^z:^^^^^l^^-t"os'ech
[^aDo^^^Z;:^^^^^^^^^^^y*po"^*^^;;^
Zdůvodněni navrhouaných [mim
Na sklade legislativních požadavků bylo nutno doplnit stanovisko TIČR u mnhri,, , E < "L"" ,
Zt05, kdvbytorozhodnu7oo"^mTnrp o^ah^^is, rv°^^^mu^\^5/. °k°"a. "5°/2°21sb\vsouvis^
elektrovodivych PVC 'Na"zá'kla'dro^^^l, '"re,""r.',"ylmst"°!.tec"; A21°'. A2" " A2" b>'l° "utno doP'"it 'T"ém l^^Z^nJtu ^. ^^^^, ^^^L^^ÍMrs ^. =^^^ ^^ |
MT^o^Tm^té'^. """" p°"'i<""<" tech"!l"i p°yrni °chra"*' mo ̂ 1° d°hodnu>, 'že7el<7pera^jeďnZa' |

^s: ::S: s^S^s ̂ ?^^:r ̂ i"-- l
ekonomické. ' --- .. -"..- K....... uy picusravovaia pro zadavatele nepfiméřené obtíže na straně technické, jakož i

!odka'>na specifikaci:

na výkresy;

na rozpočtové podklady:

na jinou část smtouvy:

Oůvod vlcepráce/ ménépraceT

^S";^:r5 t UMbu na zák°" "4/2016 °2adáuáni we'^ "^ ^^ ^ ̂ . ^ ^^> s. iouvv

odstavec 4, S 222 Q odstavec S, S 222 odstavec 6, 6 222 Q odstavec 7, 5 22; C1

Sti'<inl;a;:z3



Cena ménéprací bez DPH;

0,00. - Ke

Cena vřcepracť bez DPH:

146. 673,21,- Ke

Výsieáná cena změn bez DPH;

146. 773, 21,. Ke

Výsledná celková cena změny DPH

30.801,37,-Kc

Výsledná celková cena změny vč. DPH

l77. 474, S8, -K{

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouuy o dito a budou prouedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedeni apod. tak, jak poiaduje nebo předpokládá Dokumentace iakázky pro celé dito.

Oznámeni vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum: 19.4.2024

tng. Marek Veselý
náměstek ředitele pro technika provoz

/'
Datum: 19.4.2024

Podpis zmocněnce zhotovřtete:

Stanovisko TDf:



Stanovisko projektanta stavby

ATELIER SIMONA - projekce a inženýrská ťinnost, s. r.o

Seinám přiložených dokladů

Příloha l - Roipočet k Zl 08



^*... u;. >i;i;i o Aiiieiiai. ii uHi.e c i.

fdentífikacnf údaje akce
Ná^ev

Rekonstrukce klinické a iiyukové laboraioře ortodontíe a protetiky FNO
SOD ev. i. 001/OVŽ)23m90. 0D, ZPR - 13;23

Objednatef:

Název

Adresa

Fakulíni nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790/S, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název

Adresa

RIDERA-STAVEBNÍ a.s.

Dělnická 382, Ostrava - Porubá, 708-00
Oznámení vystavil:

Navrhované změny akce
Medřcjnálnř plyny
Vicepráce:

Změny trasy, výměna stoupacfho vedeni

Zdůvodněni navrhovaných tmerT

;a nové.

Odkazy na

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou Část smlouvy;

Důvod vťcepráce / ménepráce:

^v^^"^írs t v"bu "a zákon "4/2016 ° "dáuaní uerejnvch akázek-zulásté Pak 5"2, z^éna "vážku , e smlou^

odstavec 4, § 222 odstavec 5, 6 222 C3 odstavec 6, § 222 Q odstarec 7, § 222 Q

Stránka . lži



Cena méněprscř bez DPH:

0, 00, - Ke

Výsledná cena změn bez DPH:

Cena víceprací bez DPH:

64. 266,45- Kč

64.266, 45- Ki

Výsledná celková cena iměny DPH

13.495,95,-Kc

Výsledná celková cena změny ve. DPH

77. 762. 40, -KČ

Nové sjednaná lhůta dokončeni díla:
neni

Veškeré práce budou splňovat podminky smtouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakost! maíeriáiů,
provedeni spod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé ái'!o.

Oznámeni vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum; 19.4.2024

Ing, Marek Vese^

náměstek rediteie pro techniku s provoz

Datum: 19.4. 2024 

Podpis zmocněnce zhotovitel

itano^sko TDI:



Stanovi$ko projektanta stavby Datum: 19.4.2024

Podpis projektant

ATELIER SIMON
Seinám přiloiených dokladu

Příloha l - Rozpočet k ZL 09



^íi. d."ťiii o ziiicnacň aKce C 10.
identifikační údaje akce
Ná;ev

SOD ev. t. <l1IOVa23ma-OD, Zpk - nai

Objednatel:

Rekonstrukce klinické a tukové laboratoře ortodoncte a protetiky FNO

Fakuitoi nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava . Porubá

Oélnicka 382, Ostrava - Porubá, 708 OČ
Oznámení vystavit:

Navrhované změny akce
SOK - zakrytováni stáuajiďch konstrukci
Vřcep''ace;

Doplněn podhled a . kry.ov, n, sta>, j, c,ch ton,., "kc, ve 3. NP objek. u. Povedena ,á.én, obezdivek > SOK v pros. o. u 2. NP

Zdůvodnění navrhovaných změn
V rámci veden; strukturované kabeláže ve 3. Np byl na záklari* nn, >rt, "i.,, ,",".."" ̂ -i-" .^. ^ .pro;a-kryt^id, telró'tateZ^deevrk \^°uv'iTJf^pM ^k^"w?OT
rozvodů. '" "~"""" '""°"':i """''".'" Ktom"- " se iedná ° dousnou úpravu, PO nepoďtala se akrytfm wditeinych

^s^^z^^^, ^^';^:^^a^^^^--^-^-,. OUPU. P.Vl,.
porob.tóTo7^htvTr^c'P2'^0%re^a"c^^^"T, "Třlk °"str,u,kcipo<'ta!.suyuiitm

s^:^^^^^^l^^^^s^ro-^^^^^^^^^^

na výkresy:

na rozpočtové podkjady:

najinou část smlouvy:

Důvod vfceprace / ménépráce;

^S:::szst V3zbu "a "k°"134/2016 0 "dávaní"^^^ "^^. Z"l"te pa. <", "en, "vaz.u .es.lou.,

S*rántt3: l z 3



Cena ménépraci bez DPH: Cena vfcepracť bez DPH:

0,00, - Ke 162.935,44, - Ke

Vysiedná cena změn bez DPH:

162. 935, 44, - Ke

Výsledná celková cena změny DPH

34. 216, 44, -Kc

Výsledná celková cena změny v?. DPH

197. 151,88, -Kc

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Veškeré práce budou splňovat podmínky smjouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti fnateríalů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Doicumentace zakázky pro celé dťio,

Oznámeni vydává: Fakultní nemocníce Ostrava

Datum: 19.4.2024

tngf. Marek Veselý
náměstek řeciitele pro techniku a provoz

.

Datum

Podpis 

Datum: 19.4.2024

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Stanovisko TD);

Stránka: 2; 3



Stanovisko projektanta stavby;
Datum; 19. 4. 2024

Podpis projektant

ATE-liEB SIMON
Seznam přiložených dokladů:

Příloha l - Bozpocst k ;L 10
Přilehá 2 - Výkres krytých konstrukci 001



Oznámení o změnách akce č 11.
(dentifíkační údaje akce

Na^ev Rekonstrukce itjinické a výukové taboratoře ortoáoncie a protetiicy FNO
SOD ev. S 001/OVZ/23/OSO. OD, ZPŘ - -13/23

Objednáte!:

Název Fakultni nemocnice Ostrava

Adresa 17. iistopatíu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název RIDERA-STAVEBNÍ a. s.

Adresa Dělnická 382, Ostrava - Porubá, 708 00

Oznámení vystavil:

Navrhované aměny akce
Neprováděné položky:
Méněpráce:
Odečet neprovedených položek ; výkazu výměr.

Zdůvodnění navrhovaných změn

V rámci provádění stavby byia upravena dílčí technická řešení, která umozniía nereaiizovat uvedené položky i výkazu výměr
Tyto změny technických řešení nemohl zadsvatef v době tvorby PD a zadávání předmětné VZ předvídat.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podkiady:

na jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce;

Zde jednoznačné uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadává r>ř veřejných ;aká;ek. Zvfášté pak §222, změna závazku ze smiouvy
na veřejnou zakázku.

odstavec 4, S 222 D odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 Q odstavec 7. S 222 D



Cena méněpracř bez DPH:

-112.641,84,- Kč

Cena viceprací bez DPH

Výsledná cena změn bez DPH:

-112. 641, 84. - Ke

Výsledná cenová cena změny DPH

Výsledná celková cena změny ve. DPH

Nově sjednaná lhůta dokončeni díía:
není

wk>"ejp, ric-ebud°uspl"°uatpodn'r"l<y sml°uvy ° d"°" budou Provedeny ve stejné úrovni co do jakosti n"teriál(l
provedeni apod. tak, jak poiaduje nebo p,edpokl3dá~Ooku"me'n"tlc>'e', a^^p7osS'edIlT"1 c° ao "lKosti m't'""l:'

Oznámeni vydává; Fakultní nemocnice Ostrava

Datum; 19.4. 2024

Iňg. Marek Vesele
náměstek ředitele pro te(rfiniku a provoz

Datum: 19.4.2024

Podpis zmocněnce zhotovitele

Datum: 1S.Í. 2Ď2

Podpis TDt:



Stanovisko projektanta stavby: Oatum: 19.4.2024

Podpis projektanta

ATELIER SIMON

Seznam prifoíených dokfadů:

Přífoha l - Rozpočet k ZL 11


